БАШ:ОРТОСТАН
РЕСПУБЛИКА№Ы

К(Г!РСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ% НУКАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛ!М!№Е

ХАКИМИ!ТЕ

[image: image1.wmf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НУКАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

	453344Нукай ауылы,Салауат  Юлаев урамы,2а

	453344,с.Нукаево,ул.Салавата Юлаева ,
2а

  :АРАР                 № 17        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 апрель 2016 йыл                                                       25 апреля  2016 года
Об укреплении пожарной безопасности на территории сельского поселения  Нукаевский  сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан
на весенне-летний период 2016 года

В соответствии со статьями 11 и 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях организации выполнения и осуществления мер пожарной безопасности на территории сельского поселения  в весенне-летний пожароопасный период, а также в  целях предупреждения пожаров на объектах производственного и социального назначения и в жилом секторе граждан, недопущения гибели, травматизма людей и материальных потерь от возможных пожаров, Администрация сельского поселения Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан п о с т а н о в л я е т:

           1.  Создать профилактическую группу по пожарной безопасности.
( согласно приложению №1).
           2. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения  Нукаевский  сельсовет на весенне- летний  период.  ( согласно приложению №2).

           3. Обеспечить беспрепятственный проезд пожарно-спасательной техники к зданиям (сооружениям) и противопожарному водоснабжению для ликвидации возможных пожаров и проведения аварийно-спасательных работ, а также по установке пирсов на естественных водоисточниках.

           4. Создать во всех населенных пунктах и на объектах, расположенных в лесных массивах, либо в непосредственной близости от них, в том числе на объектах летнего отдыха граждан, в полосах отвода автомобильных, линий электропередач и связи, магистральных нефте- и газопроводов минерализованные полосы, очистить территории объектов и населенных пунктов от мусора и сухой травы, обеспечить необходимый запас средств пожаротушения.
           5. Запретить выжигание растительности, пускание сельскохозяйственных палов, разведение костров в пожароопасный период вблизи лесных массивов и защитных насаждений.
          6. Разработать и распространить средства наглядной  агитации.
          7. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в здании   администрации   сельского   поселения   Нукаевский   сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан по адресу: с.Нукаево,ул.Салавата  Юлаева , 2а.

         8. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского  поселения :                              Р.З.Байгубаков
 Приложение №1

                                                                                                к постановлению администрации

                                                                                             сельского поселения Кугарчинский

                                                                                              сельсовет №17от 25.04.2016 г

                                                                     СОСТАВ

            профилактической группы по пожарной безопасности

 на территории сельского поселения Нукаевский  сельсовет муниципального района

Кугарчинский район Республики Башкортостан

     1.Глава СП Нукаевский  сельсовет             Байгубаков Р.З.

    2.Управляющий делами СП                         Байгубакова З.К.

    3.Депутат Совета СП                                    Аллабердин Р.Х.

    4.Депутат Совета СП                                     Рафикова Р.Р.

    5.Депутат Совета СП                                     Мурзабулатова М.Б.

    6.Председатель ОИППН                               Даутова А.А.

    7.Член ДПО СП                                             Субхангулов И.М.

    8.Член ДПО СП                                              Булатов А.М.

    9.Сотрудник ОВД (УУП)                              Сабашев Р.Р.

Управляющий делами

СП Нукаевский  сельсовет                                            З.К.Байгубакова

Приложение №2

                                                                                                к постановлению администрации

                                                                                             сельского поселения Кугарчинский

                                                                                              сельсовет №17от 25.04.2016
ПЛАН

мероприятий  в  период  действия  особого  противопожарного  режима

по  сельскому  поселению  Нукаевский  сельсовет  муниципального  района  Кугарчинский  район  Республики  Башкортостан  на  2016 год

	№п\п
	Проводимые  мероприятия
	Ответственный  за  исполнение
	Сроки  исполнения

	1.
	Провести подворный обход жилых домов  граждан, в целях  проверки  соблюдения правил пожарной  безопасности в жилых домах и надворных постройках. Особое внимание обратить на лиц, злоупотребляющих  спиртными  напитками ,пенсионеров ,инвалидов и  многодетных  семей ,которые  чаще  всего  становятся жертвами  пожаров.
	Глава  СП, общественный инспектор  по пожарной безопасности

	2 раза в год

	2.
	В целях  предупреждения  со  стороны  детей и  подростков  шалости  с огнем  или  иных  деяний способствующих возникновению пожаров провести  разъяснительную работу в учебных  учреждениях.
	Байгубаков Р.Р.

Бикбаева Г.И.
	ежеквартально

	3.
	Рассмотреть  вопросы  профилактики  гибели  и  травматизма  людей  при  пожаре  на  заседаниях  комиссий  по  чрезвычайным  ситуациям  и  обеспечению  пожарной  безопасности  с  принятием  конкретных  решений.
	Глава  СП
	постоянно

	4.
	Принять  меры  по  очистке  от  снега  дорог проездов , водоисточников искусственных и  естественных  водоемов используемых  для  целей  пожаротушения обеспечить  устойчивую телефонную  связь  в  населенных  пунктах.
	Глава СП
	в период действия особого противопожарного периода

	5.
	Уделить  особое  внимание  на  обучение  населения  мерам  пожарной  безопасности.
	Глава СП
	ежемесячно

	6.
	Провести  осмотр  отопительных  печей электрохозяйства  в  индивидуальных  домах  граждан ,в случае обнаружения  неисправности  произвести  ремонт.
	БайгубаковаЗ.К.

Ягафарова Г.Д.
	постоянно

	7.
	Активизировать  противопожарную  агитацию  путем  разработки  и  распространения  агитационных  материалов (памятки, буклеты )
	Глава СП

зав.школами
	в период действия особого  противопожарного  режима

_1440937557.doc
[image: image1.png]

НМВ\Рисунок в  РЕСПУБЛИКАЅЫ.Шагмановой..doc